администрация

(исполнительно - распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«Деревня  Верхняя Песочня»

Кировского района   Калужской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2021                                                                                                                   № 11
О мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду в сельском поселении «Деревня Верхняя Песочня» в 2021 году
В соответствии с Законом Калужской области от 25.05.2001 № 36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, а также снижения ущерба от природных пожаров, руководствуясь постановлением Кировской районной администрации от 04.03.2021 № 238 «О мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду в муниципальном районе «Город Киров и Кировский район» в 2021 году», администрация сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комплексный план противопожарных мероприятий на территории сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» на 2021 год (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава администрации

                                                                 В.А.Колганов
Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня»

от 12.03.2021 № 11
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

противопожарных мероприятий на территории сельского поселения

«Деревня Верхняя Песочня» на 2021 год

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок проведения

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Разработать и довести до населения памятку о мерах пожарной безопасности (ПБ) и правилах поведения в лесу

	Глава администрации
	До 10.04

	2.
	Обеспечить информирование населения сельского поселения о наступлении пожароопасного периода, мерах по предупреждению пожаров.

Провести сходы с населением по доведению необходимых мер по пожарной безопасности, обучению ПБ, методам предупреждения и тушения пожаров.

	Глава администрации

	Апрель-июль

	3.
	Осуществить проверку укомплектования добровольных пожарных дружин
	Глава администрации
	До 15.04

	4.
	Провести инструктаж с населением по вопросам недопущения палов сухой травы, разведение костров в лесу, соблюдение ПБ

	Глава администрации
	Март-май

	5.
	Предусмотреть необходимые финансовые средства для мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных пожаров

	Глава администрации
	На весь пожароопасный период

	6.
	Активизировать работу по подготовке паспортов пожарной безопасности населенных пунктов подверженных угрозе распространения лесных пожаров
	Глава администрации
	Апрель

	II. Практические мероприятия.

	1.
	В течение всего пожароопасного периода организовать:

А) патрулирование населенных пунктов

Б) прогнозирование возможной опасной пожарной обстановки с использованием прогнозов Гидрометцентра
	Глава администрации
	В течение пожароопасного периода

	2.
	Накопление средств пожаротушения у жителей, возле административных зданий, хранилищ, ферм, домов. Установка простых средств оповещения о пожаре в сельских населенных пунктах
	Глава администрации
	Апрель-май

	3.
	Оборудовать подъезды к водоемам для забора воды пожарными автомобилями
	Глава администрации
	До 20 апреля

	4.
	Провести очистку территории населенных пунктов поселения от сгораемого мусора и сухой растительности
	Глава администрации

Руководители организаций
	Апрель

	5.
	Провести опахивание территории по периметру населенных пунктов, расположенных вблизи лесных массивов, сельхозугодий
	Глава администрации
	Апрель

	6.
	Организовать силами местного населения, членами добровольной пожарной охраны патрулирование сельских населенных пунктов
	Глава администрации
	Постоянно

	7.
	Совместно с МО МВД России «Кировский» обеспечить охрану общественного порядка и сохранность имущества граждан при возникновении пожара
	Глава администрации

МО МВД России «Кировский»
	Постоянно

	8.
	Усилить противопожарную пропаганду среди граждан, проживающих в населенных пунктах
	Глава администрации
	Постоянно

	9.
	Обеспечить дежурство работников ДПО и патрулирования наиболее пожароопасных участков
	Глава администрации
	Постоянно